7

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  12 сентября 2023 года				                     №        1573

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды
от 28 августа 2009 года № 4450

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Вологды, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Вологды обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 28 августа 2009 года № 4450 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1:
1.1.1. Подпункт 2.1.1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«заведующий сектором по экономике природопользования.».
1.1.2. Подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Административный департамент:
заместитель начальника Департамента – начальник Управления
по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям;
консультант по вопросам пожарной безопасности, гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Управления по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
главный специалист по правовым вопросам Управления по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
консультант по исполнению обязанностей заместителя председателя Административной комиссии в городе Вологде Управления по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
консультант по исполнению обязанностей ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Вологды Управления
по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям;
главный специалист по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Вологды Управления
по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям;
начальник Административно-технического отдела;
заместитель начальника Административно-технического отдела;
консультант по содержанию территорий города Административно-технического отдела;
главный специалист по муниципальному земельному контролю Административно-технического отдела;
главный специалист по содержанию территорий города Административно-технического отдела;
ведущий специалист по муниципальному земельному контролю Административно-технического отдела;
начальник Отдела муниципального жилищного контроля;
консультант Отдела муниципального жилищного контроля;
главный специалист по рекламе.».
	1.1.3. Подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Департамент градостроительства:
заместитель начальника Департамента градостроительства по вопросам строительства и землепользования;
заместитель начальника Департамента градостроительства по вопросам градостроительства;
заместитель начальника Департамента градостроительства по вопросам капитального строительства;
начальник Отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
главный специалист по инженерным изысканиям Отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
главный специалист по адресному плану и проектируемой застройке Отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
главный специалист по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации Отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
начальник Отдела разрешительной документации на строительство;
консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 1 Отдела разрешительной документации на строительство;
консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 2 Отдела разрешительной документации на строительство;
консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 3 Отдела разрешительной документации на строительство;
консультант по территориальному планированию на территории планировочного района № 4 Отдела разрешительной документации на строительство;
главный специалист по капитальному строительству объектов бюджетного финансирования Отдела разрешительной документации на строительство;
начальник Отдела перспективного планирования и застройки;
заместитель начальника Отдела перспективного планирования и застройки;
главный специалист по развитию застроенных территорий Отдела перспективного планирования и застройки;
консультант по вопросам территориального планирования Отдела перспективного планирования и застройки;
консультант по образованию земельных участков на территории планировочного района № 1 Отдела перспективного планирования и застройки;
консультант по образованию земельных участков на территории планировочного района № 2 Отдела перспективного планирования и застройки;
консультант по образованию земельных участков на территории планировочного района № 3 Отдела перспективного планирования и застройки;
ведущий специалист по предоставлению земельных участков в собственность многодетным семьям Отдела перспективного планирования и застройки;
начальник Отдела по правовому, документационному и организационному обеспечению;
консультант по правовым вопросам деятельности Департамента Отдела
по правовому, документационному и организационному обеспечению;
начальник Отдела землепользования;
консультант по предоставлению земельных участков Отдела землепользования;
консультант по вопросам продажи прав на земельные участки Отдела землепользования;
главный специалист по вопросам оформления, прекращения прав
и установления ограничений (обременений) на земельные участки Отдела землепользования;
ведущий специалист по вопросам приватизации земельных участков
и обеспечению государственного кадастрового учета Отдела землепользования;
главный специалист по оформлению прав на земельные участки, находящиеся в государственной собственности Отдела землепользования;
ведущий специалист по выдаче разрешений на использование земель Отдела землепользования;
ведущий специалист по оформлению прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Отдела землепользования.».
	1.1.4. Дополнить подпунктом  2.1.12 следующего содержания:
	«2.1.12. Управление архитектуры Администрации города Вологды:
	начальник Управления;
заместитель начальника Управления;
консультант по правовому обеспечению в сфере архитектуры Управления;
консультант по вопросам архитектуры и планировки территорий Управления;
главный специалист по вопросам архитектуры и перепланировки Управления;
ведущий специалист по вопросам архитектуры и перепланировки Управления.».
1.2. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Департамент городского хозяйства:
начальник Департамента городского хозяйства;
заместитель начальника Департамента городского хозяйства по жилищно-коммунальному хозяйству;
заместитель начальника Департамента городского хозяйства по экономике
и финансам;
заместитель начальника Департамента городского хозяйства
по благоустройству;
начальник Управления по правовому и организационному обеспечению;
начальник Отдела правовой и кадровой работы Управления по правовому
и организационному обеспечению;
главный специалист по заключению договоров найма Отдела правовой
и кадровой работы Управления по правовому и организационному обеспечению;
ведущий специалист по правовому обеспечению в сфере жилищного фонда Отдела правовой и кадровой работы Управления по правовому и организационному обеспечению;
начальник Отдела экономики;
консультант по закупкам Отдела экономики;
консультант по планированию бюджета Отдела экономики;
консультант по бюджетному учету Отдела экономики;
главный специалист по тарифам и надбавкам организаций в сфере городского хозяйства Отдела экономики;
начальник Отдела благоустройства, озеленения и экологии;
консультант по дорожной деятельности Отдела благоустройства, озеленения
и экологии;
консультант по обращению с отходами Отдела благоустройства, озеленения
и экологии;
главный специалист по озеленению городских объектов Отдела благоустройства, озеленения и экологии;
главный специалист по земляным работам Отдела благоустройства, озеленения и экологии;
главный специалист по охране окружающей среды Отдела благоустройства, озеленения и экологии;
ведущий специалист по земляным работам Отдела благоустройства, озеленения и экологии;
ведущий специалист по ритуальным услугам и обращению с животными Отдела благоустройства, озеленения и экологии;
начальник Отдела транспорта;
консультант по транспорту Отдела транспорта;
главный специалист по дорожной деятельности Отдела транспорта;
начальник Отдела коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры;
консультант Отдела коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры;
главный специалист по организации теплоснабжения Отдела коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры;
главный специалист по организации водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Отдела коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры;
начальник Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда;
консультант по выбору способа управления многоквартирным домом, проведению конкурсных процедур по отбору управляющей организации Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда;
главный специалист по осуществлению полномочий собственника муниципальных помещений Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда;
главный специалист по организации ремонта жилищного фонда Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда;
главный специалист по организации содержания и ремонта муниципального жилищного фонда Отдела организации содержания и капитального ремонта жилищного фонда.».
	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Мэр города Вологды

	С.А. Воропанов

image1.png